
Nombre del empleado Departamento / Sección
Número 

telefónico
Extensión Correo electrónico

Ana Gabriela Vides Moran
Departamento de Procesos 

Institucionales 2411-9595 2167 avides@mineduc.gob.gt

Ana Karina Pineda Sánchez De Diéguez
Departamento de Procesos 

Individuales 2411-9595 2146 apineda@mineduc.gob.gt

Anita De Jesús Cú Gómez Recursos Humanos 2411-9595 2141 ajcu@mineduc.gob.gt

Claudia Aracely Hernández Ruano De Sánchez
Analista de Acreditación y 

Certificación 2411-9595 2172 chernandezr@mineduc.gob.gt

Claudia Ivon Oliva Conde De Cocon
Analista de Acreditación y 

Certificación 2411-9595
2168

colivac@mineduc.gob.gt

Daniel Eduardo Aguilar Medina
Asistente de Subdirección 

General
2411-9595 2147

daguilar@mineduc.gob.gt

Eugenia Victoria Arriaza Ayala De Morales

Subdirectora de Procesos 

Individuales de 

Acreditación y Certificación

2411-9595 2145

varraiza@mineduc.gob.gt

Evelyn Karina Mejía Vargas
Departamento de Procesos 

Individuales
2411-9595 2160

ekmejia@mineduc.gob.gt

Hugo Emanuel Ruíz Calderón
Subdirector General de 

Acreditación y Certificación
2411-9595 2170

heruizc@mineduc.gob.gt

José Luis Cortés Vásquez Unidad de Informática 2411-9595 2148 jcortes@mineduc.gob.gt

Juana Mirna Marroquin Isidro Técnica de Informática 2411-9595 2149 jmmarroquin@mineduc.gob.gt

Laura Leticia Par Azurdia
Analista de Acreditación y 

Certificación 2411-9595
2159

lpar@mineduc.gob.gt

Lesli Faviola Estrada Garcia
Asistente de Dirección 

General
2411-9595 2138

festrada@mineduc.gob.gt

Lesli Paola Garzona Ruiz
Unidad de Seguimiento y 

Monitoreo
2411-9595 2163

lgarzona@mineduc.gob.gt

Leslie Antonio Higueros López Técnico de Informática 2411-9595 2173 lhigueros@mineduc.gob.gt
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Lesly Carmelina Xiquin Aguilar

Subdirectora de Procesos 

Institucionales de 

Acreditación y Certificación

2411-9595 2167

lxiquin@mienduc.gob.gt

Lesvia Jeanneth Gomez Lopez De Merida
Analista de Acreditación y 

Certificación 2411-9595
2158

lgomezl@mineduc.gob.gt

Maribel Carrillo Vallejos
Departamento de Procesos 

Extraescolares
2411-9595 2169

mcarrilov@mineduc.gob.gt

Marta Lidía Jocholá Bal De Velásquez
Analista de Acreditación y 

Certificación 2411-9595
2142

mjochola@mineduc.gob.gt

Miriam Aracely Caballeros Garcia De Rossi
Analista de Acreditación y 

Certificación 2411-9595
2165

mcaballeros@mineduc.gob.gt

Noemy Quiñonez Galindo

Departamento de 

Ogranizaciones No 

Gubernamentales

2411-9595 2157

nquinonez@mineduc.gob.gt

Oscar Fernando López Polanco
Analista de Acreditación y 

Certificación 2411-9595
2156

oflopez@mineduc.gob.gt

Rita Elena Lopez Garcia De Garcia

Departamento de Textos, 

Materiales y Medios 

Audiovisuales

2411-9595 2150

relopez@mineduc.gob.gt

Ruth Carolina Guerra Herdocia De Castañeda
Analista de Acreditación y 

Certificación 2411-9595
2151

rcguerra@mineduc.gob.gt

Velvet Souldyin Frine Perez Nisthal De Lopez
Directora General de 

Acreditación y Certificación
2411-9595 4013

vfrine@mineduc.gob.gt

Wendy Azucena Barrientos Salazar De Vargas
Analista de Acreditación y 

Certificación 2411-9595
2154

wbarrientos@mineduc.gob.gt
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